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man har gjort ved metadonbehandling i Dan- 
mark og i andre lande. 

Så hvis hr. Søren Pind havde sat sig lidt mere 
ind i sagerne og havde kigget på de videnskabe- 
lige beviser på det, så ville han vide, at når man 
møder folk uforbeholdent, når man møder dem 
med de ting, som de rent faktisk har brug for, 
netop ro og muligheder for at komme ovenpå, 
mulighed for at se deres situation i øjnene, så 
finder de også større motivation til en dag sige 
helt farvel til stofferne. Så ja, det er igen et ek- 
sempel på, at det her har været en svær kamp, 
og det er derfor, at det også er historisk i dag, at 
vi nu får et flertal for det her forslag. 

Kl. 09:16 
Formanden: 
Hr. Kamal Qureshi, kort bemærkning til hr. Sø- 
ren Pind. 

Kl. 09:16 
Kamal Qureshi (SF): 
Vi har taget den her debat mange gange her i 
Folketingssalen, så det er jo ikke, fordi det er en 
ny debat for tilhørerne. Men når nu hr. Søren 
Pind kommer op og tager ordet, så synes jeg alli- 
gevel, at det så fortjener et svar. 

Jeg synes, det er ærgerligt, at den her diskus- 
sion i lang, lang tid har været ført på dogmer 
frem for på pragmatisme, og de, der har betalt 
prisen, har faktisk været de mange narkomaner, 
som i Danmark har europarekord i overdødelig- 
hed. En lang række af de andre europæiske lan- 
de, som har indført de her behandlingsmetoder, 
der nu bliver indført, har gjort det i erkendelse 
af, at en kerne af narkomanerne er så socialt be- 
lastede, er så afhængige som følge af de her syg- 
domme, at det faktisk svarer til at fjerne mange 
andre behandlinger fra mange andre typer af 
patienter, som er sygeligt afhængige af deres be- 
handling, og det er sådan set med den pragma- 
tisme -  det er faktisk for at lave en redningsakti- 
on for de mange narkomaner, der i dag fortsat 
dør af deres stofmisbrug -  at det her forslag bli- 
ver gennemført. 

Kl. 09:17 
Formanden: 
Ja tak. Der er ikke flere ønsker om korte be- 
mærkninger eller flere, der ønsker at udtale sig i 
øvrigt, og det betyder, at vi går til afstemning. 

Kl. 09:17 
Afstemning 

Formanden: 
Der stemmes om lovforslagets endelige vedta- 
gelse, og der kan stemmes. 

Afstemning slutter. 

For stemte: 110 (V, S, DF, SF, KF, RV, EL, NY og 
Gitte Seeberg (UFG)), imod stemte: 1 (Søren 
Pind (V)), hverken for eller imod stemte: 0. 

Det betyder, at lovforslaget er vedtaget og nu vil 
blive sendt til statsministeren. 

Det næste punkt på dagsordenen er: 
14) 2. (sidste) behandling af beslutningsforslag 
nr. B 140: 
Forslag til folketingsbeslutning om udsendel- 
se af et helikopterdetachement til det militære 
danske bidrag til den internationale sikker- 
hedsstyrke (ISAF) i Afghanistan. 
Af udenrigsministeren (Per Stig Møller). 
(Fremsættelse 13.05.2008.1. behandling 
15.05.2008. Betænkning 27.05.2008). 

Kl. 09:18 
Forhandling 

Formanden: 
Der er ikke stillet ændringsforslag. 

Jeg kan se, at hr. Holger K. Nielsen ønsker at 
udtale sig. 

Kl. 09:19 
(Ordfører) 
Holger K. Nielsen (SF): 
Da vi havde første behandling af det her beslut- 
ningsforslag, overvejede SF faktisk, om det kun- 
ne være en mulighed at stemme for det, fordi vi 
prioriterer sikkerheden for de danske styrker 
ganske højt. Og den måde, det her blev solgt på, 
var jo ved at sige, at det var for at styrke sikker- 
heden, samtidig med at sikkerheden for de på- 
gældende helikoptere var i orden. 

Efter at vi har behandlet beslutningsforslaget 
i Forsvarsudvalget, må jeg sige, at vi er kommet 
til den stik modsatte konklusion. For det har vist 
sig, at det her forslag er solgt på helt, helt fürker- 
te præmisser. Helikopterne skal ikke primært 
bruges til at styrke de danske soldaters sikker- 


